平成２６年５月犬山市定例教育委員会会議録の概要

 ５月定例教育委員会を平成２６年５月１２日午後１時３０分 市役所２０３会議

室に招集する。

◆出 席 者

  教育委員 宮田委員長  髙木委員  林 委員  村上委員  千葉委員

      紀藤委員  奥村教育長

 事 務 局 教育部長 教育監 学校教育課長 社会教育課長 歴史まちづくり課長

             経営調整室長 管理指導主事

      記録者  ２名

 傍 聴 者  １名

 ◆次  第

１ 開  会

２ 前回会議録の承認

３ 委員長報告

「犬山市制 60 周年記念式典」について

ゴールデンウィーク後の学校教育活動の充実について

４ 教育長報告

  教科指導員の任命、「岡部・相馬育英事業」、尾張部都市教育長会の報告

５ 付議事件の審議

 第３号議案 犬山市社会教育委員の委嘱について

    任期満了に伴う、新委員の委嘱について審議し、承認。

 第４号議案 「犬山かがやきプラン」について

    「学びのまちづくり」「学びの学校づくり」を一般向けにまとめたもので、

   ホームページに掲載する。国際理解の観点から東小学校がユネスコスクール

   に参加する予定。質疑応答を経て、承認。

６ 通信及び請願

  なし

７ 協議・連絡

（１）後援名義使用許可に関する報告

   12 件の申請があり、了承。

（２）犬山市が実施している少人数学級・少人数指導について

   現状紹介とともに、ホームページに掲載予定。了承。

（３）各学校の児童・生徒数の推移について

   学校区の編制も含め、今後の学校区のあり方について「児童生徒数の推移」

  の資料により議論。

   ハード面の資料も加えて議論を行う必要性がある。今後、方向性も含めて継

  続的に議論していくことになった。了承。

（４）犬山市青少年問題協議会委員について

   「首長に会長を充てる」条項廃止に伴い、選任された会長及び新委員につい

  て了承。

（５）犬山市青少年問題協議会報告書について

   ２年に１回の割合で、報告書を作成。了承。

（６）第 11 回犬山踊芸祭について

   了承。

（７）犬山文協まつり 2014 について

   了承。

（８）ハグスポにおける多目的スポーツ広場の予約状況等について

   了承。

（９）６月・７月の行事予定表について

   了承。

８ 自由討議

現在の体育館のその後の利用等。

９ その他

  なし

10 閉 会

【次回開催】  定例教育委員会 ６月２５日（水） ９：３０

        定例教育委員会 ７月２９日（火） ９：３０

 2